
 

 

 

   

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 10.06.2020 Prot. n. 1245/20 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL COMPLESSO 

POLISPORTIVO MORIGGIA DI GALLARATE – DETERMINA DI NON 

AGGIUDICAZIONE EX ART. 95, CO. 12, DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. 

CIG 8225633715 

 
 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto lo Statuto vigente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata. 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Dott. Maurizio Zenoni 

 

 

  



 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Considerato che in data 06.04.2020 è scaduto il contratto di concessione per la gestione del Complesso 

Polisportivo Moriggia, situato in Gallarate (VA); 

 

Considerato pertanto che A.M.S.C. S.p.A. (di seguito “Amministrazione”) ha avviato una nuova procedura 

di gara per l’affidamento della concessione di cui al punto che precedente pubblicando sul proprio sito 

istituzionale e sulla piattaforma Sintel, in data 26 febbraio 2020, apposito avviso di indagine di mercato al 

fine di individuare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. (di seguito “Codice”), il nuovo concessionario dell’impianto; 

 

Preso atto che il valore complessivo della concessione, ai sensi degli artt. 35, co. 4, e 167 del Codice, veniva 

stimato, per una durata di 18 mesi più eventuali 180 giorni di proroga contrattuale di cui all’art. 106, co. 12, 

del Codice, in complessivi € 2.000.000,00, oltre IVA; 

 

Preso atto che nell’avviso di indagine di mercato veniva previsto che il contratto di concessione sarebbe stato 

aggiudicato al miglior prezzo, ai sensi dell’art. 36, co. 9-bis, del Codice; 

 

Dato atto che alla procedura è stato assegnato il CIG 8225633715; 

 

Preso atto che è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Arrigo Beltramini; 

 

Preso atto che il termine di scadenza previsto dall’avviso di indagine di mercato era fissato per il giorno 27 

marzo 2020; 

 

Considerato tuttavia che, a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nonché delle limitazioni 

agli spostamenti su tutto il territorio nazionale imposti con i DPCM dell’8, 9 e 11 marzo 2020, il termine di 

presentazione delle offerte è stato sospeso a data da destinarsi, considerato che l’avviso richiedeva anche 

l’effettuazione di un sopralluogo obbligatorio; 

 

Preso atto che, con avviso pubblicato sul proprio sito istituzionale e sulla piattaforma Sintel in data 05 

maggio 2020, è stata prevista la nuova decorrenza dei termini di presentazione delle offerte per la 

concessione oggetto del presente provvedimento, fissando quale nuovo termine quello del 29 maggio 2020; 

 

Preso atto che, entro il nuovo termine di presentazione delle offerte, è regolarmente pervenuta in piattaforma 

una sola offerta da parte dell’operatore economico Sporting Club Verona s.r.l, con sede legale in Verona, 

attuale gestore del Centro Sportivo; 

 

Considerato che l’operatore economico Sporting Club Verona s.r.l. è attualmente titolare di una posizione 

debitoria nei confronti dell’Amministrazione per canoni di gestione dell’impianto non versati; 

 

Considerato peraltro che l’offerta economica relativa al canone di gestione (pari ad € 500,00/mese) proposta 

dall’operatore economico Sporting Club Verona s.r.l. appare del tutto inadeguata rispetto alla tipologia di 

struttura oggetto di gestione nonché alle potenzialità di guadagno ricavabili dalla gestione della stessa; 

 

Preso atto dell’espresso richiamato contenuto nell’avviso di indagine di mercato pubblicato in data 26 

febbraio 2020 all’art. 95, co. 12, del Codice, in virtù viene riconosciuta all’Amministrazione la facoltà di non 

procedere all’aggiudicazione del contratto di concessione qualora nessuna offerta risulti conveniente o 

idonea in relazione all’oggetto del contratto stesso; 

 

Visto lo Statuto attualmente in vigore; 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 

formale e sostanziale, quanto segue: 

 

1. di non procedere, ai sensi dell’art. 95, co. 12, del Codice all’aggiudicazione della procedura di gara per 

l’affidamento, mediante concessione ai sensi dell’art. 164 e seguenti del Codice, della gestione del 

Complesso Polisportivo Moriggia, situato in Gallarate (VA) indetta con avviso di indagine di mercato 

pubblicato sul sito dell’Amministrazione in data 26.02.2020, in quanto l’unica offerta pervenuta non è stata 

valuta conveniente o comunque idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

 

2. di procedere all’indizione di una nuova procedura di gara per l’affidamento del contratto di concessione di 

cui al punto che precede mediante pubblicazione di un nuovo avviso di indagine di mercato; 

 

3. di procedere alla comunicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 76, co. 5, del Codice; 

 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul sito 

dell’Amministrazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla sotto-sezione “Bandi e contratti”. 

 

 

 

 

L’Amministratore Unico 

 

 Dott. Maurizio Zenoni 


		2020-06-10T09:26:20+0000
	ZENONI MAURIZIO




